*2. M. ita: & Augustin: de doctrina Christiana tenet, &c.
Nota texti. bene. & qui dicatur hereticus, vide gl. ff. Clem-
en. I. dt. usc. hereticus 24. qu. 3. & Ioan. de Turrecrem. lib. 4. par. 5.*

quod abdicationis juris in cuiuscunque rei proprietate & in cuius ejus est sancta & meritaria propter Deum, & à Christo in seipso servata, Apostolis imposita, & ab ipsis sub voto assumpta: nec propter hoc usus facti ad sustentationem natura in Christo & Apostolis convincitur esse non iustus: sed tanto iustior atque perfectior, & Deo acceptior, & mundo exemplarior, quanto plenius renunciationem fuerit omni juri, per quo potest sic utens pro usu hujusmodi quomodo ibet contendere vel in iudicio litigare. Quia quidem assertio continet multa falsa: cum neque Christum expropriationem praedictam omnis juris in cuiuscunque rei proprietate, & in ejus usu in se servasse, nec eam impossuisse Apostolis, neque sub voto ab ipsis fuisse receptionem, Evangelica seu Apostolica doceat historia, sed contrarium evidenter manifestat. Quod autem in praedicta assertione adscitur, quod per abdicationem jurisprædicti, videlicet proprietatis, si usus facti ad sustentationem natura in Christo & Apostolis non convincitur esse non iustus, sed tanto iustior, & impossibilitatem includit & errorem dictum hujusmodi evidenter. Impossibile enim est actum humorum extirpare cum esse iustum, si exercens actum ipsum nullum ius habeat illum exercendi: immo non iustus seu iustus, necessario convincitur talis usus. Item est absurdum & erroneum, quod actus aliquis non habent ius a cum hujusmodi faciendo, sit iustior & Deo acceptior, quam habentis, cum concludat actum iuramentum iustitiae & Deo acceptorem existere, quam sit iustum. Ex primis autem inferre nituntur, ut tertius quod praedictorum summorum Pontificum definitio, quam defuerunt de paupertate Christi & Apostolorum ac fratum minorum praedictorum regula (prout superior expresserunt) per nos non potuit mutari, prouidubio falli assertur, dicendo prædecess. nostros definitivae talia, ut superior est probatum, & adhuc si loquentes, dum per talia constitutiones nostras impugnare satagunt, constitutiones illas, quibus se adjuvant, ostendunt (si eorum falsa assertio veraz existente) fore invalidas, eroneas & infirmas. Si enim nobis non licuit contra constitutionem Nicol. IV. prædecess. nostri, in qua se condidit, principiū aliquid statuere commune, nec sibi licuit contra statutum Gregor. Innoc. & Alexand. prædictorum statuere aut aliquid declarare, quod tamen ipsum fecisse (secundum eorum assertione) noscitur evidenter: cum enim illi declaraverint, quod ordo minorum habet usum earum rerum, quas licet eis habere, quod ad usum juris est referendum necessario, ut superior est probatum: ipse vero secundum ipsos dicitur, quod nec ordo, nec fratres ius utendi habent, sed tantummodo simplicem usum facti: & infrauper ordinavit, decrevit & statutum hujusmodi constitutionem, ordinationem & declarationem suam duntaxat a fratribus ipsis præcisè & inviolabiliter perpetuis temporibus observantam: constat non solum quod contra declarationes prædecessorum praedictorum ordinaverit, sed ipsum illas quantum ad ea, quia sua declaratio continet etiam revocasse. Ipsorumque prædecessor noster in sua declaratione subiungit, ad fedis Apostolicae declarationem & ordinacionem, & violabilitatem perpetui temporibus observantam: constat non solum quod contra declarationes prædecessorum ordinaverit, sed ipsum illas quantum ad ea, quia sua declaratio continet etiam revocasse. Ipsorumque prædecessor noster in sua declaratione subiungit, ad fedis Apostolicae declarationem & ordinacionem, & circa ea, quia ipsa declaratio pertinet, sic dicens: Si quid in prædictis ambiguitatibus emerget, hoc ad culmen fedis Apostolicae deducatur, ut ex auctoritate Apostolica sua in hoc manifestetur intentio, cui solum concilium est in his statuta concedere, & condita declarare: cuius tamen contrarium assertum hujusmodi assertores. Adhuc pater, quod assertum est falsum: licet enim Innoc. III. prædictus in generali concilio interdixisset novas religiones institui: tamen successores ipsius (non obstante interdicto hujusmodi) plures leguntur ordines confirmasse, qui etiam (aliquibus exceptis) fuerunt postea per Gregor. IX. præcessorem nostrum dissoluti certo modo in concilio ge-

neris. Si igitur post interdictum generalis concilii cuius summus Pontificibus non confirmatus in tono disolvere, non est mirum, si quod declarat circa regulam diuinum solus summus Pontifex, vel ordio, faciat successoribus declarare, seu alias immovere. Partem quod neque Honorii confirmatio, neque Gregorii neque Alexandri, neque Nicolai praedictorum facta fiera in concilio generali, cum per nullum ipsum fuerit generale concilium celebratum, licet Innoc. IV. celebraret concilium generale, tamen in illo, nec auctoritate aliorum concilii facta fuit ipsius declaratio supradicta. Nullus autem IV. nec celebravit generale concilium, nec a liquid circa dictam regulam declaravit. Gregorius item IX. prædictus, nec confirmavit, nec declaravit dictam regulam: sed in generali concilio, ubi causarunt nonnulli mendicantium ordines, dictorum enim minorum, & praedicatorum ordines non sufficiunt approbatos, sic dicens: Ad eos, quos ceteri si ea utilitas ecclesiæ universali perhibet approbatos, præsentem non patimur constitutionem excedere. Preterea dicant nobis, ubi legunt assertiones hujusmodi, quod ad fidem vel montes pertineat, Christum & Apostolos non habuisse in iis, quia habuerunt, nisi simplicem usum facti: profecto directe hoc ad fidem non pertinet, cum hoc articulus non sit aliquis, nec sub quo valere comprehendi, ut pater in symbolis, in quibus articuli dicti continentur: nec etiam reditum, ne quis hoc scriptura continet, quo negato tota tempora facta modis dubia: & per consequens articuli facti, quibus per scripturam sacra probati, reddendum debet certi: hoc enim scriptura sacra non potest, sed intratram reperi. De fratribus autem minoribus dividit factum est, quod de plurimis pastore & symbolum facti, seu de domino coram, quia ipsa observari, quod summus Pontifex illud tibi & Romana ecclesia servaverit vel potuerit servare, nec quod illud servatum successori abiecere non licet, si hoc expedire volerit, seu quod procuratores constitutos auctoritate summae Pontificis pro negotiis ordinis praedicti transacti revocare non valeat in prædictis symbolis. Exempli que actibus Apostolorum & epistola mentis alioquin habetur. Vnde non possunt ex praedictis conclusionibus, quin contra ordinatus postsumos factum sit, quia non licet, si hoc expedire volerit, seu quod procuratores constitutos auctoritate summae Pontificis expresse in sua declaratione assertum, ut superius plenius continetur. Nos inquit, ac testimoniis mandatorum hujusmodi ac etiam sicutem de tempore sibi, errorea & damnata doctrinae confirmatione ac confusione utique omni digna, gloriosum factum, & alios trahere in errorem, cum aucto appendere, se peccatum per constitutionem prædictam hereticis, se cum probare, videlicet quod Christus & ejus Apostoli in ea, que habueruntur, tantum habuerint abesse nec aliquo usum Christi fuisse non iustum, quod profecto blasphemiam continet, & est catholicæ fidei minorem, de hoc de pertinaci animositate ac errore non sit deo bium processisse: omnes & singulos, qui verbo accidierunt, ipsos quoque qui eos docuerant in talibus, & ut præmissa facerent, in damnata incidunt hereticis, ut hereticos evitando fore, de fratrum nostrorum consilio declaramus. Si quis autem damnatus per constitutionem, cum inter prædictam hereticis, vel spiritum alteram, deinceps scienter verbo vel scapo defendere vel approbare præsumperit, de statutum comunitatis consilio decernimus, ut tangam hereticus ab omni bus evidenter habeatur. Adhuc quod confirmatione nostram, Ad conditorem canonum, supradictum ius no solum impugnare nisi sunt (sicurissim) diffinitione-

corundem fratrum consilio inhibemus, ne quisquam contra definita, ordinata seu facta per ipsum verbo vel scripto scienter approbet aliquid, vel defendat. Si quis vero contra presumperit, tanguam contumax, & re-

bellis Roman. Eccles. ab omnibus habeatur. Nullius ergo, &c. Data Avignon. IV. Idus Novembri. Pontificatus nostri Anno. nono.

Constitutum viginis Ioannis vigesimi secundi finit.

EXTRAVAGANTES COMMUNES, A' DIVERSIS ROMA- NIS PONTIFICIBUS POST SEXTUM EDITÆ, CUM SUIS (UT VO- CANT) SUMMULIS.

DE CONSUETU DINE.

TITULUS I. CAP. VNIC.

Consuetudo impediens ne legati sedis Apostolice recipiantur, non valet: & illa non obstante legati ipsi sunt ab omnibus recipiendi, & eos impeditentes ipso facto excommuni cationem incurant, & eorum terra ecclesiastico sub jiciuntur interdicto.

Ioannes XXII.

Vper gentes & regna Romanus Pontifex a Domino constitutus, cum personaliter singulas regiones circuire non posset, nec circa gregem sibi creditum curam pastoralis sollicitudinis exercere: neccesse habet interdum ex debito im posita servitutis suos ad diversas mun di partes (prout necessitates emergerent) delineare legatos, qui vices ipsius supplendo, errata corrigit, aspera in planis convertant, & commissis sibi populis salutis incrementa ministrent. Verumamen aliqui hujusmodi officium & potestatem ipsius Roman. Pontificis, quam non ab homine, sed a Deo receperit, sub suo arbitrio redigere molientes, legatos ipsos nisi ab eis petiti fuerint, vel de denegacio coram transmissi, sibi terras subiectas (dicentes hoc eis de consuetudine competere) ingredi non permitunt. Nos hujusmodi consuetudinem, non tam irrationali, quam nonnunquam animatum fa luti contrarium, detrahentemque Apostolica potestati, auctoritate Apost. penitus reprobantes, legatos ipsos ab omnibus, cuiuscunque praeminentia, conditione, aut status fuerint, debere admitti decernimus: nec eos praetextu cuiusvis consuetudinis impediri posse a quoquam Christiano nomine gloriante, quo minus regna, provincias & terras quasi libet, ad quæ ipsos destinari contigerit, ingreditur liberè, ac commissis sibi legationis officium exerceant in eisdem. Qui vero de cetero super prædictis dñs legatos, aut etiam nuncios, quos ad qualunque partes pro causis quibuslibet sedes ipsa transmiserit, presumperint impidere, ipso facto lententiam excommunicationis incurant. Regna, terra & loca quilibet subiecta eisdem tamdiu sint eo ipso ecclesiastico suppo-

sita interdicto, quamdiu in hujusmodi communis discr etent persistendum. Non obstantibus quibuslibet indulgentiis, aut privilegiis, Imperatoribus ac Regibus, seu quibuscumque aliis sub quibusunque modis, tenoribus & formis a fede ipsa concessis, quis contra premissa nullius volumus suffragati.

DE POSTULATIONE PRÆLA TORUM.

TITULUS II. CAP. VNIC.

Alioreo: XXVII. anni secularis, & mendicantes religiosi, ad certas ecclesias prohibentur postulare: & puniuntur tam postulant, quam postulati.

Ioannes XXII.

D Ispendii & periculis variis, que ex subscriptis postulationibus possent ecclesiis evenire, & vacationum diuturnitatibus, que conuierunt nonnunquam ex postulationibus irrationalibus provenire, ac dispendiis, que inde frequenter ecclesiæ incurunt, ad futuram rei memoriam obserue cuipientes: illum, qui vigilium septimum non antigerit annum, ad cathedralem, necnon professorem cuiusvis mendicantium ordinis ad inferiores cathedralibus eccliesias, ad monasteria extra suos ordines postulari edicto perpetuo prohibemus. Quod si securus postulatum fuerit & attentatum, irritum ac nullius sit momentum. Et qui scientes processerint ad eandem, ea vice postulandi